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TILSKUDD TIL ANLEGG FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET – 2019 
 
Rådmannens innstilling 
Kommunestyre vedtar prioritering av årets spillemiddelsøknader i henhold til vedlagt «Forslag 
til prioritering av årets spillemiddelsøknader – ver.23.01.2019»  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Spillemidler til bygging og rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk aktivitet med stort 
brukspotensial, samt nærmiljøanlegg, er sentrale virkemidler for å innfri de statlige målene på 
anleggsfeltet. 
 
Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i 
organiserte eller egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, er det 
et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon.  
 
Ungdom må gis mulighet til å medvirke i utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som 
gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnene. 
 
Anlegget skal være del av en vedtatt kommunal plan som omfatter idrett og fysisk aktivitet. 
 
Folkehelsevurdering 
Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til infrastruktur som gir 
befolkningen mulighet til å drive aktivitet, både i regi av den frivillige, medlemsbaserte idretten 
og gjennom muligheten for egenorganisert aktivitet. 
 
Administrasjonens vurdering 
På grunn av at Ørland kommune og Bjugn kommune er slått sammen til en kommune fra og 
med 1.1.2020, så er behandlingen av årets spillemiddelsøknader spesiell. Alle søknader som er 
aktuelle for å få tildelt spillemidler måtte være registrert inn i søknadsregistret før årsskiftet for 
sin «gamle» kommune. Etter årsskiftet er søknadene samlet i ett register i den nye kommunen. 
 
Frist for å søke om spillemidler er 15.01.2020. For alle sammenslåtte kommuner er det gitt en 
ekstra tidsfrist for å prioritere de innsendte søknadene. Prioritering av spillemiddelsøknader 
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skal normalt på høring til Idrettsrådet i kommunen for uttalelse. På grunn av 
sammenslåingsprosessen i kommunen har ikke dette vært mulig for denne søknadsrunden.  
  
I begge de gamle kommunene har det vært slik at de eldste søknadene har vært prioritert på 
topp og de nye søknadene har blitt prioritert nederst og så rykket framover i køen etter 
ansiennitetsprinsippet. Dette er både forutsigbart og rettferdig. I tillegg er det viktig at 
«gjentatte» søknader blir prioritert først i køen. «Gjentatte» søknader er søknader som har fått 
spillemidler tidligere, men som ikke har fått alt som de har krav på.  
 
Deretter er det naturlig at de søknadene som er «fornyet» blir prioritert da disse er søknader 
som er sendt inn tidligere men som ikke har fått spillemidler. Til slutt kommer da prioriteringen 
av nye søknader. 
 
Når det gjelder tildeling av spillemidler så er dette en lang prosess i forbindelse med et 
prosjekt. Først må prosjektet tas inn i Kommunedelplan for Idrett og Fysisk aktivitet og være 
prioritert der. Deretter må søker sende inn spillemiddelsøknad gjennom Departementets 
søknadsportal for å bli registrert. Frist for dette er som regel 15. november hvert år. Denne 
datoen gjelder også for søknader blir gjentatt eller fornyet. 
 
Når en søknad har kommet inn i systemet kan det ta 3-5 år før søknaden blir innvilget og det 
kan leveres inn regnskap for prosjektet og pengene blir utbetalt. 
 
Det er noe kortere tid på nærmiljøanlegg som omhandler mindre summer og færre prosjekt. 
 
For Ørland kommune er det viktig å få inn spillemidler som en del av finansieringen av de 
enkelte prosjekt, det er ikke så viktig rekkefølgen av prosjektene. Av erfaring bør det være 
minimum ett stort prosjekt på topp slik at fylket får mulighet til gi midler til ett stort prosjekt i 
søknadskommunen. 
 
Det er viktig at det fra og med 2021 søknadsperioden foreligger en ny kommunedelplan for 
Idrett og Fysisk aktivitet i Ørland kommune, en plan som legger forutsetninger for framtidige 
spillemiddelsøknader samt tar for seg prioriteringer av søknadene. Denne planen må deretter 
rulleres hvert år slik at nye prosjekter tas inn og eldre/gjennomførte prosjekter tas ut. 
  
Administrasjonen prioritering av årets spillemiddelsøknader er gitt i vedlegg.   
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1 Forslag til prioritering av årets spillemiddelsøknader – ver.23.01.2019 

 


